
TRIBUNALE ORDINARIO -
TORINO

ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI

481/2024

DEBITORE:

*** DATO OSCURATO ***

GIUDICE:

Dott.ssa Anna CASTELLINO

CUSTODE:

Avv. Alberto FRASCA'

CONSULENZA ESTIMATIVA GIUDIZIARIA
del 22/02/2025

creata con Tribù Office 6

TECNICO INCARICATO:

Giovanni Rosotto

CF:RSTGNN80B22E379O
con studio in TORINO (TO) VIA SASSARI 8

telefono: 0115835113
email: giovanni@rosotto.com

PEC: g.rosotto@architettitorinopec.it

Espropriazioni immobiliari N. 481/2024

tecnico incaricato: Giovanni Rosotto
Pagina 1 di 43

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



TRIBUNALE ORDINARIO - TORINO - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 481/2024

LOTTO 1

1.  IDENTIFICAZIONE  DEI  BENI  IMMOBILI  OGGETTO  DI
VENDITA:

A
appartamento a CHIERI, strada Pecetto n. 28, in corso di ultimazione, della superficie di 125 mq,
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** ).

L'unità immobiliare è parte di un complesso immobiliare ubicato nella zona Ovest del Comune di
Chieri, ancora in corso di ultimazione anche nelle parti comuni, accessibile da strada, non ancora
asfaltata ed ultimata.

Precisamente, con riferimento al Regolamento di Condominio (allegati nn. 7 e 8), forma oggetto di
stima  l'alloggio in corso di ultimazione, individuato con la sigla "A4", sviluppato su tre piani e
comunicante al piano interrato direttamente con il box auto identificato al C.F. al sub. 17 e come lotto
"B4" nel citato Regolamento di Condominio, accessibile anche da spazio di manovra comune.
Trattandosi di locali facenti parte di edificio condominiale, sono da comprendersi nella vendita le
quote proporzionali e relative comproprietà delle parti comuni del complesso immobiliare, quali per
legge uso e destinazione siano da ritenersi comuni ed indivisibili tra tutti i condomini.
La vendita avverrà con tutti gli annessi e connessi, usi, diritti, azioni e ragioni, dipendenze, pertinenze
ed accessioni, nello stato di fatto e nella condizione giuridica in cui l'immobile, formante il presente
lotto, attualmente si trova.
 

Identificazione catastale (catasto fabbricati):
- foglio 18 particella 222 sub. 9 graffato con sub. 28, F/3 (unità in corso di costruzione)

indirizzo catastale: STRADA PECETTO n. 28 Piano S1-T-1

Intestazione Catastale:

E' conforme alle risultanze delle ispezioni ipotecarie e l'immobile risulta cosi intestato:

*** DATO OSCURATO ***

Cronistoria catastale:

21/06/2018:  FRAZIONAMENTO E FUSIONE del  19/06/2018 Pratica n.  TO0150834   (n.
39029.1/2018)

L'immobile è parte di fabbricato insistente sul mappale n. 222 del Fg. 18 e deriva dalla soppressione
degli immobili in precedenza identificati al Foglio 18 Particella 222 Subb. 3, 4, 5 e 6; Foglio 49
Particella 262.

Coerenze:

Con  riferimento  all'elaborato  planimetrico  (allegato  n.1),  in  cui  il  lotto  è  evidenziato  in  colore
arancione, l'immobile è posto alle coerenze:

- al piano interrato: terrapieno, altra U.I. sub. 17, altra U.I sub. 36, altra U.I. sub. 33;

- al piano terreno (I f.t.): stradina di accesso comune sub. n. 36, altra U.I. subalterno n. 29 graffato n.
10, area di corte sub. 36, altra U.I. subalterno n. 34 graff. 33;

- al piano primo (II f.t.): aria su altra U.I. sub. 29 graffato con sub. 10, aria su corte sub. 36, altra U.I.
sub. 33.
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B
box singolo  a  CHIERI,  strada Pecetto n.  28 per la  quota di  1/1 di  piena proprietà (  *** DATO
OSCURATO *** ). 

L'unità immobiliare è parte di un complesso immobiliare ubicato nella zona Ovest del Comune di
Chieri, ancora in corso di ultimazione anche nelle parti comuni, accessibile da strada, non ancora
asfaltata ed ultimata. Precisamente, con riferimento al Regolamento di Condominio, forma oggetto di
stima, l'autorimessa individuata con la sigla "B4", posta al piano interrato ed accessibile da rampa
carrabile.

Al box si accede da portone basculante su area di manovra comune od in alternativa da porta di
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
soppressione degli immobili in precedenza identificati al Foglio 18 Particella 222 Subb. 3,  4, 5 e 6 e
Foglio 49 Particella 262.

Coerenze:

Con  riferimento  all'elaborato  planimetrico  (allegato  n.1),  dove  è  evidenziato  in  colore  azzurro,
l'immobile è posto alle seguenti coerenze:

- altra U.I. sub. 10 a due lati, altra U.I. sub. 11, altra U.I. sub. 19, area di manovra comune sub. 36.

DESCRIZIONE DELLA ZONA

VISTA AEREA (fonte Google maps) SOVRAPPOSIZIONE ESTRATTO DI MAPPA CT e FOTO AREA
(fonte Formaps)

   

DESCRIZIONE DETTAGLIATA:

 

INGRESSO PIANO INTERRATO DA RAMPA COMUNE PORTONE INGRESSO U.I. DA AREA DI MANOVRA COMUNE
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PORTONE AUTORIMESSA PORTA DI COMUNICAZIONE CON LOTTO "A3"

 

CONSISTENZA:

Criterio di misurazione consistenza reale: Superficie Catastale - Visura catastale

Criterio di calcolo consistenza commerciale: D.P.R. 23 marzo 1998 n.138

descrizione consistenza indice commerciale

autorimessa   19,00 x 100 % = 19,00

Totale: 19,00        19,00  

VALUTAZIONE:

DEFINIZIONI:

Procedimento di stima: altro (vedi paragrafo sviluppo valutazione).

SVILUPPO VALUTAZIONE:

Nell’effettuare la valutazione della proprietà in oggetto, lo scrivente ha adottato metodi e principi di
generale accettazione, ricorrendo, in particolare, ai criteri valutativi illustrati nel provvedimento:
- Determinazione del valore normale OMI ai sensi del provvedimento dell’Agenzia delle Entrate del
27 dicembre del 2006 n. 296 (Legge finanziaria 2007).
Il valore di stima è stato attribuito sulla base di:
- fonti di informazione utilizzate;
- stato manutentivo dell’immobile;
- caratteristiche di finitura del complesso, dell’immobile e delle sue pertinenze;
- collocazione del fabbricato nel tessuto urbano;
- dimensione;
- altri fattori e caratteristiche che influenzano la stima.
Il  valore unitario è  stato ricavato dall'analisi  dei  dati  forniti  dall'Agenzia dell'Entrate  (O.M.I.).   Il
complesso immobiliare di cui è parte l'immobile oggetto di valutazione ricade in una zona esterna al
centro  città  per  cui  non  vengono  forniti  valori.  Per  la  stima  sono  stati  presi  a  riferimento,
ragguagliandoli,  i  valori  della  limitrofa  microzona  2  -  denominata  "periferica/RESIDENZIALE
ANDEZENO GIALDO", per cui per il I semestre del 2024 per box in stato normale vengono forniti i
valori minimo e massimo di 510 €/mq e 760 €/mq.
Partendo dal valore OMI di riferimento, sono stati applicati ulteriori coefficienti correttivi, per tenere
conto  di  connotazioni  negative/positive  (quali  lo  stato  di  conservazione  e  di  ultimazione  del
complesso, l'accessibilità, etc.). Si è giunti a determinare quanto segue:
Valore  di  mercato  autorimessa  (1000/1000  di  piena  proprietà),  al  lordo  delle  decurtazioni  per
regolarizzazione (vedasi cap. 8) e dell'assenza di garanzie: € 9.300,00
In merito nella determinazione di tale valore si precisa che la superficie deve essere considerata solo
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Valore di mercato (1000/1000 di piena proprietà): €. 8.400,00

Valore di mercato (calcolato in quota e diritto al netto degli aggiustamenti): €. 8.400,00

un mero strumento di calcolo per giungere ad una quantificazione del valore, poiché la vendita deve
sempre intendersi a corpo e non a superficie.
 

CALCOLO DEL VALORE DI MERCATO:

Valore a corpo: 9.300,00

DECURTAZIONI ED ADEGUAMENTI DEL VALORE:

descrizione   importo

- decurtazione per assenza di garanzie e stato di ultimazione

del complesso (circa 10%) 
  -900,00 

RIEPILOGO VALORI CORPO:

BENI IN CHIERI STRADA PECETTO 28

TERRENO RESIDENZIALE

DI CUI AL PUNTO C

terreno residenziale  della superficie catastale di 613 mq per la quota di 1/1 di piena proprietà ( ***
DATO OSCURATO *** ).

L'appezzamento di terreno è parte di complesso a destinazione residenziale ed è posto a Nord del
lotto, diviso dall'U.I. al Fg. 18 mappale n. 222 sub. 10 graffato con sub. 29 da una stradina comune
identificata al C.F. al subalterno n. 36. Con riferimento alle planimetrie allegate al Regolamento di
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